令和５年７月３１日

各報道機関  御中

                                  宮崎大学企画総務部

                                       総務広報課長

宮崎大学のトピックス（７月分）の配信について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学は地域活性化の中核的役割を果たす大学として日々様々な活動を行っております。その活動の

概要は、大学のウェブサイト上にトピックスとして掲載し、幅広く地域の皆様に見ていただけるようしてい

るところです。

そのトピックスを月毎にまとめたものを報道機関の皆様にお配りし、大学の活動を知っていただくととも

に、記事として取り上げていただき、より地域の皆様の目に届けたいと思っております。

つきましては、是非一読していただき、取材していただくようお願いいたします。取材にあたっての関係

部署との調整・取り次ぎ等は総務広報課広報係にお申し付けください。

敬具

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

宮崎大学最近のトピックス（令和５年７月分）

1. B-JET修了生が日向市でバングラデシュ紹介ブースを出店

2. 諸塚中学校生徒と日本語を学ぶバングラデシュ ICT人材がオンラインで交流

3. 文部科学省大臣官房会計課長が宮崎大学を視察

4. 看護学研究科進学説明会を開催

5. 医学部附属病院のより良い運営に多大な貢献～ボランティア従事者に感謝状を贈呈～

6. 門川町内の全小学校におさかな下敷きを贈呈いたしました！

7. チェコ共和国編からアルゼンチン編まで

～ 世界の野球事情（2023年前期）8講座が終了 ～

8. ようこそ鹿児島県立志布志高校ＰＴＡの皆様～ 学生自治会長が保護者と意見交換 ～

9. 特定サイバー防犯ボランティア委嘱状交付式を実施

10. 『第４弾：2023 年 7月号』全国紙朝刊一面にある広告を教育学部永吉准教授が監修

11. １・２年次から仕事観と向き合う ～ キャリア クロストークを開催 ～

12. 日本とインドの更なる交流強化に向けて ～ 駐日インド大使が宮崎大学を訪問 ～

13. ２年生が教育実習での学びを１年生へ伝える～ 第 3回ひなた教師セミナーを実施 ～

14. イオンモール宮崎の夏の館内シーズン装飾に農学部深見教授が協力

15. みやざき未来研究所 第 4回「大企業のスタートアップ編」を実施

16. 牛の顔認証個体識別を起点とする家畜防疫と飼養衛生管理対策の DX化に着手

17. 宮崎県内の高校教育の更なる充実に向けて ～ 宮崎大宮高校と連携協定を締結 ～

18. 次の 100年を見据えて ～ 宮崎大学農学部同窓会が 200万円を寄附 ～

19. 高校生が大学の実際の講義を見学 ～ ようこそ宮崎県立本庄高校 1年生の皆さん ～

20. 高校生が実習船で太平洋を渡って宮崎大学へ

～ようこそ高知県立四万十高校の皆さん～

21. 宮崎南高校の生徒にエンジニアとしての魅力を紹介

～ 「ミヤダイ工学塾」×「おはなシゴト。」 ～

22. 4名に名誉教授の称号を授与